
HRVATSKI SABOR 

Klasa: 021-13/09-07/14 
Urbroj: 65-09-02 

Zagreb, 15. svibnja 2009. 

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA 
HRVATSKOGA SABORA 

PREDSJEDNICAMAI PREDSJEDNICIMA 
RADNIH TIJELA 

Na temelju članka 32. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u 
prilogu upućujem Prijedloge odluka o razrješenju dijela dosadašnjih i o imenovanju dijela 
novih članova Vijeća za elektroničke medije, koje je predsjedniku Hrvatskoga sabora, 
dostavila Vlada Republike Hrvatske, aktom od 14. svibnja 2009. godine. 

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila mr. sc. Božu Biškupića, ministra kulture, mr. 
sc. Ninu Obuljen, Zorana Sikića i Jasena Mesića, državne tajnike Ministratstva kulture, te 
Antu Mandarića, ravnatelja Uprave za normativne i upravno-pravne poslove u Ministarstvu 
kultutre. 



VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Klasa: 080-02/09-02/60 
Urbroj: 50304/2-09-01 

Zagreb, 14. svibnja 2009. 

REPUBLIKA H H V A I S K A 
61 - H R V A T S K I S A B O R 
Z A G R E B T r g S v . M a r k a 6 

P r i m l j e n o : 1 5 -05 - 2009 
KiasiSškaci&ka oznaka: Org. jod. 

r ^ M 
/., / 

Uruči:: bari! broj: 
Pril. Vrij. 

PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA SABORA 

Predmet: Prijedlozi odluka o razrješenju dijela dosadašnjih i o imenovanju dijela novih 
članova Vijeća za elektroničke medije 

Odredbom članka 59. stavka 3. Zakona o elektroničkim medijima (Narodne novine, 
br. 122/2003, 79/2007 i 32/2008), utvrđeno je da članove Vijeća za elektroničke medije imenuje 
Hrvatski sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, na vrijeme od pet godina, s time da se za 
početni sastav Vijeća dva člana imenuju na vrijeme od tri godine, dva člana na vrijeme od četiri 
godine i tri člana na vrijeme od pet godina. 

Kako dijelu dosadašnjih članova Vijeća za elektroničke medije, imenovanih u prvom 
sazivu, istječe mandat od pet godina, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. svibnja 
2009. utvrdila Prijedlog odluke o razrješenju dijela dosadašnjih članova Vijeća za elektroničke 
medije, radi isteka mandata. 

Na istoj sjednici, Vlada Republike Hrvatske je, na temelju provedenog postupka po 
objavljenom javnom pozivu, utvrdila Prijedlog odluke o imenovanju dijela novih članova Vijeća za 
elektroničke medije. 

Navedeni Prijedlozi odluka s odgovarajućom dokumentacijom dostavljaju se u 
prilogu. 

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i 
njegovih radnih tijela, Vlada je odredila mr. sc. Božu Biškupića, ministra kulture, mr. sc. Ninu 
Obuljen, Zorana Šikića i Jasena Mesića, državne tajnike Ministarstva kulture, te Antu Mandarića, 
ravnatelja Uprave za normativne i upravno-pravne poslove u Ministarstvu kulture. 



PRIJEDLOG ODLUKE 
O RAZRJEŠENJU DIJELA ČLANOVA 
VIJEĆA ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 59. stavka 3. Zakona o 
elektroničkim medijima (Narodne novine, br. 122/2003, 79/2007 i 32/2008), Hrvatski sabor donosi 

ODLUKU O RAZRJEŠENJU DIJELA ČLANOVA 
VIJEĆA ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

Razrješuju se dužnosti članovi Vijeća za elektroničke medije, radi isteka mandata: 

JURE IVANČIĆ 
MARKO MARIĆ 
M1LIVOJ PAŠIČEK. 



PRIJEDLOG ODLUKE 
O IMENOVANJU DIJELA ČLANOVA 

VIJEĆA ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 59. stavka 3. Zakona o 
elektroničkim medijima (Narodne novine, br. 122/2003, 79/2007 i 32/2008), Hrvatski sabor donosi 

ODLUKU O IMENOVANJU DIJELA ČLANOVA 
VIJEĆA ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

4 

Za članove Vijeća za elektroničke medije, imenuju se: 

- DAMIR HAJDUK 
- ZDENKO LJEVAK 
- mr. sc. ERNEST STRIKA. 



R E P U B L I K A H R V A T S K A 
MINISTARSTVO KULTURE 

50 — VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Primljeno: ^ . Iflfi 
Klasja.", iva •zzr*a.K&: Org. jed. 

0%V~ol C£}~ DZIGt> 
Pril. Vrij. 

•^5hl. t A - 1L / 

KLASA: 612-12/09-01/0017 
URBROJ: 532-10-03/4-09-24 
Zagreb, 27. ožujka 2009. 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Predmet: imenovanje tri člana Vijeća za elektroničke medije 

Prema članku 59. stavku 3. Zakona o elektroničkim medijima („Narodne 
novine", broj 122/03, 79/07 i 32/08) članove Vijeća za elektroničke medije imenuje 
Hrvatski sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske. 

Temeljem Zaključka Vlade Republike.Jdrvatske JKlasa: 022-03/09-02/08, 
Urbroj: 5030104-09-1 od 26. veljače 2009. godine) Ministarstvo kulture objavilo je 
Javni poziv za imenovanje tri člana Vijeća za elektroničke medije i prikupilo prijave 
kandidata. 

U prilogu dostavljamo popis prijavljenih kandidata s dostavljenom 
dokumentacijom. 

S poštovanjem, 

Prilog: kao u tekstu 

Dostaviti: 
1. Uprava za normativne i upravno-pravne poslove, o v d j e 
2. Pismohrana, o v d j e 



JAVNI POZIV ZA IMENOVANJE TRI (3) ČLANA VIJEĆA ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 

Za člana Vijeća za elektroničke medije ne može se imenovati državni 
dužnosnik, dužnosnik u izvršnoj ili sudbenoj vlasti, kao ni dužnosnik političke stranke. 
Članovi Vijeća ne smiju biti vlasnici, dioničari ili imatelji udjela, članovi uprava, 
nadzornih odbora ili članovi upravnih vijeća i drugih odgovarajućih tijela upravljanja, 
direktori, ravnatelji ili drugi voditelji poslovanja pravnih osoba na koje se primjenjuju 
odredbe Zakona o elektroničkim medijima („Narodne novine", broj 122/03, 79/07 i 
32/08), a odnose se na radio i televiziju. Članovi Vijeća ne mogu biti zaposlenici u 
ugovornom ili nekom drugom odnosu u bilo kojoj pravnoj osobi ili službi koja je u vezi 
sa radijom i televizijom, kao ni osobe koje obavljaju poslove zbog koji bi moglo doći 
do sukoba interesa. Mandat članova Vijeća je pet godina. 

Od predloženih kandidata biraju se tri člana Vijeća za elektroničke medije. 

POPIS KANDIDATA PRIJAVLJENIH NA NATJEČAJ 

. Jure Ivančić, dipl.iur., 6. svibnja 1951, u Tomislavgradu, BiH 
- diplomirani pravnik • 
- član Vijeća za elektroničke medije i zamjenik predsjednika Vijeća 

mr.sc. Denis Peričić, 21. kolovoza 1968. u Varaždinu 
- Filozofski fakultet u Zagrebu-profesor kroatistike i južnoslavenskih filologija 
- poslijediplomski znanstveni studij-magistar humanističkih znanosti 
- engleski i njemački jezik aktivno, većina slavenskih i germanskih jezika, 

talijanski jezik pasivno 

Ivan Graovac, dipl.iur, 24. siječnja 1932. u Komiži 
- diplomirani pravnik 

Zdenko Ljevak, graf.ing., 4. ožujka 1945. u Mostaru 
- Grafički fakultet u Zagrebu. . 
- Predsjednik Programskog vijeća HRT-a 

Ivana Kalogjera-Brkić, 25. prosinca 1962. u Zagrebu 
- diplomirani jugoslavist 
- dvogodišnji stručni studij novinarstva na Fakultetu političkih znanosti 
- engleski jezik v v 

dr.sc. Mate Pavković, 18. studenog 1951. u Rakitnu, BiH 
- fakultet industrijske pedagogije, prof. fizike i tehničkog obrazovanja 
- magisterij političkih znanosti 
- doktorat društvenih znanosti iz područja politologije 
- engleski i njemački jezik 

mr.sc. Ernest Strika, 24. ožujka 1965. u Rijeci 
- diplomirani inženjer elektrotehnike 
- magistar radiotelekomunikacija i profesionalne elektronike 
- rukovoditelj Samostalnog odjela Telekomunikacije HRT-a 
- engleski jezik 





Stjepan Čuić, 1. travnja 1945. u Bukovica, BiH 
- profesor hrvatskog ili srpskog jezika i jugoslavenskih književnosti 
- slobodni književnik i novinar 

Davor Glavaš, dipl. politolog, 14. siječnja 1958. u Puli 
- Fakultet političkih znanosti, diplomirani politolog 
- BBC Leadership Programme/Leadership skills for established leaders 
- BBC World Service, savjetnik 
- Hrvatsko novinarsko društvo, savjetnik 
- engleski, talijanski i španjolski jezik 

Ante Obuljen, 31. siječnja 1944. u Splitu 
- Pravni fakultet u Zagrebu-diplomirani pravnik 
- savjetnik glavnog ravnatelja Hrvatske radiotelevizije 
- član Pravne komisije Eurovizije 
- francuski i talijanski jezik 

Marko Podrug, dipl. politolog, 20. veljače 1975. u Splitu 
- diplomirani novinar 
- novinar na Novoj TV 
- engleski jezik 

Drago Mihelčić, 6. prosinca 1959. u Slobodnici 
- profesor elektrotehnike 

Edi Mudronja, 6. svibnja 1951. u Sinju 
- samostalni filmski i TV redatelj 

Marko Marić, inž. elektrotehnike, 19. svibnja 1941. u Banjoj Luci 
- inženjer elektrotehnike 
- član Vijeća za elektroničke medije 
- njemački jezik , 

Milivoj Pašiček, 10. lipnja 1946. 
- nastavnik hrvatskog ili srpskog jezika 
- član Vijeća za elektroničke medije 
- njemački i engleski jezik ; ; : 

Gordana Carević, dipl.iur., 27. kolovoza 1974. u Zagrebu 
- diplomirana pravnica 
- voditeljica pravne službe u Ansamblu LAĐO 
- engleski, talijanski, njemački i ruski jezik 

Damir Hajduk, dipl.oec, 6. rujna 1967. u Zagrebu 
- diplomirani ekonomist 
- MediaHUB, direktor prodaje 
- engleski, talijanski, španjolski i njemački jezik 



Hrvoje Krvavica, dipl.ing., 8. srpnja 1976. u Sisku 
- diplomirani inženjer prometa 
- engleski i njemački jezik 

Marko Križanac, dipl.iur., 31 ožujka 1974. u Sinju 
- upravni pravnik 
- engleski jezik 

Goran Križanić, dipl.inž., 9. listopada 1964. u Karlovcu 
- diplomirani inženjer elektrotehnike 
- engleski, njemački jezik 

Branko Šerić, 3. svibnja 1947. u Pribudama 
- novinar 
- predložen od strane Hrvatskog društva za zaštitu i promicanje ljudskih prava 


